2

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                               №      -ПА

О дополнительных мерах по предоставлению избирателям, проживающим в поселке Красногвардейском в отдаленных от помещений для голосования местах, возможности прибыть на избирательные участки
11 сентября 2022 года

В целях создания условий для голосования избирателей на выборах Губернатора Свердловской области, в связи с изменением места размещения участковых избирательных комиссий и помещений для голосования на избирательных участках № 79 и № 81, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Муниципальному унитарному предприятию Артемовского городского округа «Загородный оздоровительный комплекс имени Павлика Морозова» (Яговитина Н.С.) 11 сентября 2022 года:

1.1. организовать специальные рейсы транспортных средств с целью доставки на безвозмездной основе избирателей, проживающих в поселке Красногвардейском в отдаленных от помещений для голосования местах, возможности прибыть на избирательные участки № 79 и № 81, согласно маршрутам движения (Приложение);

1.2. оснастить транспортные средства, осуществляющие специальные рейсы, информационной табличкой, указывающей, что оно следует до остановочных пунктов вблизи зданий, в которых размещены помещения для голосования избирательных участков № 79 и № 81. Указанную информационную табличку разместить на месте, визуально доступном при движении транспортного средства;
1.3. обеспечить движение транспортных средств по муниципальному маршруту № 115 «Артемовский – Красногвардейский» согласно графику рабочего дня.
2. Территориальному управлению поселка Красногвардейский Администрации Артемовского городского округа (Юсупова В.А.) разместить информацию о доставке избирателей к местам голосования 11 сентября 2022 года в местах общего пользования, в том числе в месте отправления и по маршруту следования транспортных средств. Срок – 07.09.2022.
3. Управлению по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа (Исаков А.В.) разместить информацию о доставке избирателей, проживающих в поселке Красногвардейском в отдаленных от помещений для голосования местах, возможности прибыть на избирательные участки № 79 и № 81 в средствах массовой информации и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Срок – 07.09.2022.

4. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на информационном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).
5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                                 К.М. Трофимов